
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 - ANO CVI - No 23.491

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#702852#1#761505>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2022 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRACAO/ COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 19/09/2022 às 10:00h (horário de Brasília) - Registro de Preços de Material de Limpeza e Uso 
Pessoal para Feira de Santana e Região - BB: 958714 - Família: 79.30; 68.10; 85.30; 85.10. Site: www.
licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.
ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do 
e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, 
de segunda a sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, 
Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Administrativo 
da Bahia - Salvador/Bahia - 30 /08/2022. Rubia Mota Freitas - Pregoeiro(a) Oficial.
<#E.G.B#702852#1#761505/>
<#E.G.B#702855#1#761507>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2022 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRAÇÃO/ COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.
Abertura: 14/09/2022 às 14:00h (horário de Brasília) - Registro de Preços de Material de 
Construção para Salvador e Região Metropolitana - BB: 957383 - Família(s): 47.30; 51.10; 
53.40; 56.10; 56.70; 80.20; 80.30. Site: www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos poderão 
ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.br. Os 
interessados poderão entrar em contato através do e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: 
(71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira das 08h30 às 
12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Secretaria da Administração/SAEB, 
Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Administrativo da Bahia - Salvador/Bahia - 
30/08/2022. Cleane de Freitas Santos Miranda- Pregoeiro(a) Oficial.
<#E.G.B#702855#1#761507/>
<#E.G.B#703076#1#761746>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2022 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRAÇÃO/ COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.
Abertura: 15/09/2022 às 10:00h (horário de Brasília) - Registro de Preços de Papel Higiênico 
para Feira de Santana e Região - BB: XXXXX- Famílias:  85.40. Site: www.licitacoes-e.com.
br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br 
e/ou www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: 
ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, 
de segunda a sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 
200, Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro 
Administrativo da Bahia - Salvador/Bahia - 30/08/2022. Kelly Reis Brandão- Pregoeiro(a) Oficial
<#E.G.B#703076#1#761746/>
<#E.G.B#703358#1#762039>
RESULTADO SORTEIO ELETRÔNICO - SISTEMA DE CREDENCIAMENTO SAEB Nº 008/2022

O Secretário da Administração do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, informa que, em 
29 de agosto de 2022, o Sr. Rodrigo Schmitz foi sorteado para a realização do Leilão Eletrônico 
nº 008/2022 da Secretaria da Administração, consoante procedimento disposto no Edital do Cre-
denciamento - nº 001/2020 e documentos acostados aos autos, de nº 00053179436, Processo 
SEI/BA nº 009.0224.2022.0037257-35.

EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO
Secretário da Administração
<#E.G.B#703358#1#762039/>

Companhia de Processamento de Dados 
do Estado da Bahia – PRODEB
<#E.G.B#702890#1#761543>
AVISO DE LICITAÇÃO - RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022 - BB N°: 959560

Abertura: 14/09/2022 - Horário: 10h00min (Horário de Brasília) - Modo de Disputa: Aberto e 
fechado - Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
Impressão Corporativa à PRODEB, com Disponibilização de Equipamentos para Impressões, 
Cópias e Digitalizações, de acordo com os quantitativos e especificações estipuladas no Termo 
de Referência. Os interessados poderão obter o Edital através dos sites: http://www.licitacoes-e.
com.br/ e www.prodeb.ba.gov.br. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do e-mail: 
prodeb.cl@prodeb.ba.gov.br, no horário de expediente. Salvador, 30 de agosto de 2022 -Thaís 
Spinola de Carvalho Varela - Pregoeira Oficial da PRODEB.
<#E.G.B#702890#1#761543/>
<#E.G.B#703089#1#761764>
AVISO DE LICITAÇÃO - RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2022 - BB N°: 959730

Abertura: 14/09/2022 - Horário: 15h00min (Horário de Brasília) - Modo de Disputa: Aberto 
- Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção 

preventiva, corretiva, preditiva e suporte técnico do sistema de corrente alternada emergencial, 
com o fornecimento por demanda dos insumos: materiais, peças, componentes e acessórios, 
pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações técnicas mínimas e detalha-
mentos consignados no Termo de Referência. Os interessados poderão obter o Edital através 
dos sites: http://www.licitacoes-e.com.br/ e www.prodeb.ba.gov.br. Outros esclarecimentos 
poderão ser obtidos através do e-mail: prodeb.cl@prodeb.ba.gov.br, no horário de expediente. 
Salvador, 30 de agosto de 2022 -Mariana Ceuta de Lacerda - Pregoeira Oficial da PRODEB.
<#E.G.B#703089#1#761764/>

SECRETARIA DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
<#E.G.B#702975#1#761637>
COMUNICADO DE REMARCAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - BB: 954681 - 
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI

O PREGOEIRO OFICIAL DA SECTI, comunica aos interessados em participar da licitação acima 
referenciada, que tem por OBJETO: aquisição de cancelas automáticas retas com hastes de 4 
e 6 metros, para estacionamento com acionamento por TAG, com instalação e fornecimento 
de todo material necessário, para a Secretaria de Ciências, Tecnologia e Inovação do Estado 
da Bahia, (Família: 63.50), e com sessão de abertura então designada para o dia 19/08/2022, 
às 10:00 horas, que fica remarcada para o dia 13/09/2022, às 10:00 horas, em razão de ajustes 
técnicos. Outras informações e/ou o Edital e seus anexos podem ser obtidos através dos endereços 
eletrônicos: www.comprasnet.ba.gov.br, www.licitacoes-e.com.br e http://www.secti.ba.gov.br/. Os 
interessados podem entrar em contato pelos telefones: (71) 3118-5854/5823, email: copel.secti@
secti.ba.gov.br. Jaime Salgado de Oliveira Neto - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#702975#1#761637/>
<#E.G.B#702980#1#761642>
COMUNICADO DE REMARCAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - BB: 954702 - 
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI

O PREGOEIRO OFICIAL DA SECTI, comunica aos interessados em participar da licitação 
acima referenciada, que tem por OBJETO: Aquisição do serviço de remoção e instalação 
de película destinadas as dependências da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação 
do Estado da Bahia, (Família: 08.06), e com sessão de abertura então designada para o dia 
22/08/2022, às 10:00 horas, que fica remarcada para o dia 13/09/2022 às 14:30 horas, em razão 
de ajustes técnicos. Outras informações e/ou o Edital e seus anexos podem ser obtidos através 
dos endereços eletrônicos: www.comprasnet.ba.gov.br, www.licitacoes-e.com.br e http://www.
secti.ba.gov.br/. Os interessados podem entrar em contato pelos telefones: (71) 3118-5854/5823, 
email: copel.secti@secti.ba.gov.br. Jaime Salgado de Oliveira Neto - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#702980#1#761642/>
<#E.G.B#702983#1#761647>
COMUNICADO DE REMARCAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - BB: 956582 - 
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI

O PREGOEIRO OFICIAL DA SECTI, comunica aos interessados em participar da licitação acima 
referenciada, que tem por OBJETO: Aquisição e instalação de divisórias, destinadas as 
dependências da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação do Estado da Bahia de 
acordo com as especificações e quantidades no Termo de Referência, (Família: 08.13), e com 
sessão de abertura então designada para o dia 30/08/2022 às 10:00 horas, que fica remarcada 
para o dia 14/09/2022, às 10:00 horas, em razão de ajustes técnicos. Outras informações e/ou 
o Edital e seus anexos podem ser obtidos através dos endereços eletrônicos: www.comprasnet.
ba.gov.br, www.licitacoes-e.com.br e http://www.secti.ba.gov.br/. Os interessados podem entrar 
em contato pelos telefones: (71) 3118-5854/5823, email: copel.secti@secti.ba.gov.br. Jaime 
Salgado de Oliveira Neto - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#702983#1#761647/>

SECRETARIA DE CULTURA
<#E.G.B#702904#1#761562>
AVISO DE LICITAÇÃO - SECULT - PE - 017/2022
Pregão Eletrônico nº  017/2022. Abertura: 14/09/2022, às 10h:00 min. (horário de Brasília). 
Órgão interessado: SECULT. Local: site http://www.licitacoes-e.com.br/  Objeto: Serviço 
de Combate de Vetores e Pragas Urbanas  - FAMÍLIA: 03.08  - Os interessados poderão 
obter informações e/ou Edital e seus anexos, gratuitamente, à Praça Thomé de Souza, S/N, 
Palácio Rio Branco, Centro, Salvador-Bahia, telefone  (71 )3103 3430 das 08h: 30min. às 
17h: 00min, pela Internet http://www.comprasnet.ba.gov.br/ e/ou http://www.licitacoes-e.
com.br/ Salvador, BA, 30 de agosto de 2022  - Ana Rita Ferreira da Silva - Pregoeira Oficial
<#E.G.B#702904#1#761562/>

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
 www.egba.ba.gov.brEGBA: 71 3116 2137 •

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

patricia.souza
Realce


